年　　月　　日
製品リコール開始の報告書
経済産業省商務情報政策局製品安全課長　殿
事業者名：
法人番号：
報告者の役職及び氏名：
　下記の製品について、リコール（点検・修理・回収等）を行うこととしましたので、報告します。
記
１．製品名（品名（ブランド名）を含む。）
(1)製品名
(2)JAN(EAN)コード
(3)原産国及び製造事業者（※1）
２．機種、型番、製造番号
３．製造期間（輸入期間、販売期間）、製造台数（輸入台数、販売台数）、対象台数
４．リコールに至る経緯
５．リコールの対策内容（具体的に記載すること。）
６．対策開始予定年月日
７．当該製品使用者及び販売者に対する周知方法
８．記者発表等の有無
９．本件の連絡先(※２)
(※１) (3)製造事業者が委託の場合、委託先の名称等をご記入ください。
(※２) 当室から問い合わせ等させていただく際の窓口、ご担当者をご記入ください。
年　　月　　日
製品リコール進捗状況の報告書
経済産業省商務情報政策局製品安全課長　殿
事業者名：
法人番号：
報告者の役職及び氏名：
　　　年　　月　　日に製品リコール開始の報告書を提出しましたが、その後の当該製品のリコール（点検・修理・回収等）の進捗状況を下記のとおり報告します。
記
１．製品名（品名（ブランド名）を含む。）
(1)製品名
(2)JAN(EAN)コード
(3)原産国及び製造事業者(※１)
２．機種、型番、製造番号
３．対象台数、対策開始日
４．リコールの対策済台数（　　年　　月　　日現在）
５．進捗率
６．その他（リコール実施方策等）(※２)
７．本件の連絡先(※３)
(※１) (3)製造事業者が委託の場合、委託先の名称等をご記入ください。
(※２)前回報告時以降、新たに実施・追加された対策等がありましたらご記入ください。(日付含む)
(※３)当室から問い合わせ等させていただく際の窓口、ご担当者をご記入ください。